
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 024/2025, de 13/02/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM 

BIOQUÍMICA E BIOLOGIA 

MOLECULAR. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 01/2025 - PMBQBM - (Processo UDESC 00053393/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “Seleção de anticorpos sintéticos por Phage 

Display contra peptídeos derivados da Beta-caseína A1 e A2”, da doutoranda BRUNA 

ANDERSEN PEREIRA DE JESUS, a realizar-se no dia 21 de fevereiro de 2025, às 14h00, nas 

dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dr. GUSTAVO FELIPPE DA SILVA - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. ALEKSANDRO SCHAFER DA SILVA - (UDESC/Chapecó/SC) – Membro  

Dra. VANESSA VALGAS DOS SANTOS - (UNIPLAC/Lages/SC) – Membro externo  

Dra. MARGARETE DULCE BAGATINI - (UFFS/Chapecó-SC) – Membro externo 

Dr. JULIO CESAR DE MORAES- (UDESC/Lages/SC) - Membro externo 

Dra. ANIELA PINTO KEMPKA - (UDESC/Chapecó/SC) – Suplente 

Dr. DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA- (UDESC/Lages/SC) - Suplente externo 

Dr. ARNILDO KORB - (UDESC/Chapecó/SC) – Suplente externo 

 
 
 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 

 


